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ساخت دارو با طلای بازیافتی
زباله‌های الکترونیکی مانند سیم‌کارت‌ها حاوی مقادیری طلا 
هستند که با استخراج این فلز گران‌بها، کارهای مهمی انجام 
می‌شود. اخیرا محققان از طلای به‌دست آمده از سیم‌کارت‌های 
معدوم شده، به‌عنوان کاتالیزور برای واکنش‌‌های شیمیایی 
در ساخت دارو استفاده کرده‌اند. به گزارش ساینس دیلی، 
کاتالیزورهایی که هم‌اکنون در ساخت دارو استفاده می‌شود، 
اغلب از فلزات کمیاب ساخته می‌‌شوند. معمولا تولید چنین 
کاتالیزورهایی به فرایند‌های معدنی گران‌قیمت، انرژی‌بر و مخرب 
نیاز دارند. اکنون روش استخراج طلا از زباله‌های الکترونیکی 
می‌تواند مشکل تولید کاتالیزورهای گران‌ قیمت را به حداقل 
برساند.روش استخراج طلا توسط محققان دانشگاه کالیاری ایتالیا 
و فرایند استفاده از طلای بازیافتی توسط محققان امپریال کالج 
لندن ابداع شد. استفاده از طلای موجود در زباله‌های الکترونیکی 
حتی باعث تفکیک مناسب از مبدا می‌شود. ضایعات تجهیزات 
الکتریکی و الکترونیکی معمولا به محل دفن زباله فرستاده 
می‌‌شوند. جداسازی و استخراج اجزای این زباله‌ها به انرژی زیاد 
و مواد شیمیایی خاصی نیاز دارد و به همین دلیل گاهی   ‌صرفه 
اقتصادی ندارد. با این حال، این زباله‌های الکترونیکی مقدار زیادی 
فلز دارند که درطیف وسیعی از محصولات جدید استفاده می‌شود.
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به‌گفته ۳ منبع آگاه، چین تصمیم دارد 
بیش از یک‌هزار میلیارد یوان معادل 
۱۴۳ میلیارد دلار برای پشتیبانی از 
صنعت نیمه‌رسانای خود سرمایه‌گذاری 
کند. این گامی مهم به سمت خودکفایی 
در حوزه تراشه و مقابله با اقدامات 
آمریکا جهت کند کردن پیشرفت‌های 
فناوری این کشور است. دولت پکن 
تصمیم دارد برای قدرت بخشی به تولید 
نیمه رسانا بزرگ‌ترین بسته مشوق خود 

را طی ۵ سال ارائه کند.
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نوعی درمان جدید سرطان خون در سه 
چهارم بیماران آزمایشی موفقیت‌آمیز 
بوده است. داده‌های جدید از یک 
کارآزمایی بالینی که فاز یک و دو خود 
را می‌گذراند، نشان می‌دهد که یک 
نوع ایمنی‌درمانی تجربی در ۷۳ درصد 
از بیماران مبتا به مولتیپل میلوما 
که نوعی سرطان خون مرگبار است، 

موفقیت‌آمیز بوده است.

73 
درصد

جمع‌آوری دی‌ان‌ای ۱۰۰هزار نوزاد 
برای تحقیقات پزشکی

قرار است دی‌ان‌ای 100هزار نوزاد در انگلیس به‌عنوان بخشی 
از یک پروژه تحقیقاتی برای بهبود تشخیص و درمان مشکلات 
ژنتیک نادر تعیین توالی شود. به گزارش گاردین، مؤسسه 
ژنومیکس انگلیس در تلاش است با انجام این آزمایش به این 
سؤال پاسخ بدهد که آیا تعیین توالی ژنوم نوزادان در بدو تولد 
می‌تواند به سرعت بخشیدن در تشخیص حدود 200بیماری 
ژنتیک نادر کمک کند و دسترسی سریع‌تر به درمان را 
تضمین کند یا خیر. در این مطالعه، ژنوم 100هزار نوزاد طی 
2 سال آینده توالی یابی می‌شود. مقرون‌به‌صرفه بودن این 
رویکرد و همچنین میزان تمایل والدین جدید برای پذیرش 
آن نیز بررسی خواهد شد. اگرچه محققان فقط ژنوم نوزادان را 
برای شرایط ژنتیک که در اوایل دوران کودکی ظاهر می‌شوند 
و درمان مؤثری برای آنها وجود دارد، جست‌وجو می‌‌کنند، اما 
توالی‌های آنها در پرونده پزشکی‌شان نگهداری می‌‌شوند. 
این می‌تواند راه را برای آزمایش‌‌های بیشتری که می‌تواند 

مشکلات غیرقابل درمانی در بزرگسالی ایجاد کند، باز کند.
سارا نورکراس، مدیر یک مؤسسه خیریه مستقل که افراد 
مبتلا به ناباروری و مشکلات ژنتیک را درمان می‌کند در 
گفت‌وگو با بی‌بی‌سی می‌گوید: اطمینان از حفظ حریم 
خصوصی این داده‌ها ضروری است. هر سال تقریبا 3هزار 
کودک در بریتانیا با یک بیماری نادر قابل درمان به دنیا 
می‌آیند که با استفاده از توالی ژنوم قابل تشخیص است. 
اگرچه هم‌اکنون به خانواده نوزادان تازه متولد شده آزمایش 
از پاشنه پا برای غربالگری خون آنها برای بررسی نشانه‌های 
9بیماری نادر اما جدی مانند بیماری سلول داسی شکل 
و فیبروز کیستیک پیشنهاد می‌شود، اما توالی ‌یابی کل 
ژنوم می‌تواند صدها بیماری دیگر را در بدو تولد تشخیص 
دهد. هم‌اکنون، چنین بیماری‌‌هایی فقط زمانی که کودک 
علائمی بروز می‌دهد تشخیص داده می‌شود. یکی از این 
شرایط کمبود بیوتینیداز است، یک اختلال ارثی که در آن 
بدن قادر به بازیافت ویتامین بیوتین نیست. کودکان مبتلا 
ممکن است دچار تشنج و تأخیر در رسیدن به نقاط رشد 
شوند و مشکلات بینایی یا شنوایی داشته باشند، اما تشخیص 
زودهنگام و درمان با مکمل‌‌های بیوتین می‌تواند از بدتر شدن 

آن جلوگیری کرده و آنها را سالم نگه‌دارد.

رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران: با حمایت شهردار تهران، ناحیه نوآوری این دانشگاه  در3منطقه ایجاد می‌شود
هفته پژوهش و فناوری در حالی 

روزهای پایانی خود را سپری فناوری
می‌کند که پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران به‌عنوان بزرگ‌ترین پارک کشور 
دستاوردهای قابل‌توجهی داشته است. به همین 
مناسبت، رئیس پارک طی نشستی با خبرنگاران 
درباره عملکرد و برنامه‌های آتی پارک سخن 
گفت. در این پارک 250شرکت دانش بنیان یا 
عضو هستند یا مستقر و همچنین حدود 
400شرکت هم برای استقرار در پارک اعلام 
آمادگی کرده‌اند. اعطای تسهیلات کم بهره به 
شرکت‌های دانش بنیان کوچک و بزرگ 
به‌ترتیب به میزان 100میلیون تومان و 
400میلیون تومان ازجمله حمایت‌های صورت 
گرفته به‌شمار می‌آید. پس از گذشت کمتر از 

9ماه از سال1401 شرکت‌های دانش 
بنیان مستقر در این پارک حدود 
2هزارمیلیارد تومان فروش 

داشته‌اند و حدود 350هزار دلار هم فروش ارزی 
داشته‌اند. پارک علم و فناوری دانشگاه تهران 
همچنین حمایت از متخصصان و کارآفرینان 
ایرانی خارج از کشور را در دستور کار قرار داده 
و البته زمینه‌های فعالیت سرمایه‌گذاران ایراني 
خارج از کشور را فراهم کرده است. علی اسدی، 
رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران در 
حاشیه این نشست طی گفت‌وگویی اختصاصی 
با همشهری از همکاری با شهرداری تهران اظهار 
خرسندی کرد و از ایجاد ناحیه نوآوری این 

دانشگاه در چند منطقه شهر تهران خبر داد.

همکاری پارک و شهرداری تهران را چگونه 
ارزیابی می‌کنید؟

ما به‌شدت نیازمند همکاری شهرداری هستیم. 

دلیل آن هم این است که در جایی قرار داریم که 
مدیریت شهری در آن ساری و جاری می‌شود. 
ما نمی‌توانیم خود را جدا از شهروندان بدانیم. 
ناحیه نوآوری ما در 3منطقه شهرداری، یعنی 
مناطق 6، 11 و 16 قرار می‌گیرد. این منطقه از 
شمال به بزرگراه شهید همت، از غرب به بزرگراه 
یادگار امام)ه(، از شرق به خیابان ولی عصر)عج( 
و از جنوب به میدان بهمن امتداد می‌یابد. در 
جلساتی که با شهردار محترم پایتخت، آقای 
دکتر زاکانی داشتیم متوجه شدیم که ایشان 
یک نگاه حمایتی به شرکت‌های دانش بنیان 
دارند. در حوزه محل استقرار ما که منطقه6 
است، هفته گذشته جلسه بسیار مهم و نتیجه 
بخشی با شهردار این منطقه داشتیم. در این 
جلسه موضوع »ناحیه نوآوری« پارک علم و 
فناوری دانشگاه تهران را مطرح کردیم. ایشان 
به معاونان خود دستور دادند که در کوتاه‌ترین 
زمان نقطه نظرات خود را اعلام 
کنند تا ان‌شاءالله ما بتوانیم 
تفاهمنامه مربوطه را امضا 

کنیم.
 

درباره جزئیات این همکاری و 
تفاهمنامه توضیح می‌دهید؟

همکاری ما و شهرداری دوطرفه 
است. در پارک علم و فناوری 
دانشگاه تهران شرکت‌هایی 
مستقر هستند که می‌توانند 
نیازهای مدیریت شهری 
را برطرف کنند. این 
پارک می‌تواند 
فناوری‌های 
مورد نیاز 
مدیریت 
ی  شهر

ازجمله پسماند، فضای سبز، دوربین‌ها و سایر 
نیازهای دیگر را فراهم کند. از سوی دیگر، ما 
نیازمند تسهیلات لازم مانند اعطای مجوزها 
برای توسعه زیست‌بوم شرکت‌های دانش بنیان 
در ناحیه نوآوری دانشگاه تهران هستیم. در 
تفاهمنامه بین شهرداری تهران و پارک علم و 
فناوری دانشگاه تهران همه موارد شامل تعهدات 
طرفین پیش‌بینی شده است. اگر این ارتباط 
ارگانیک، سازنده، یکپارچه و تعاملی شکل بگیرد، 
هم شرکت‌های دانش بنیان منتفع می‌شوند و هم 
نیازهای مدیریت شهری شهرداری تهران تامین 

می‌شود.
 

اینترنت طی ماه‌های گذشته مشکلی برای 
پارک ایجاد کرده است؟

پهنای باندی که ما در اختیار شرکت‌های 
دانش‌بنیان پارک علم و فناوری دانشگاه تهران 
گذاشته‌ایم طی مدتی که من در این پارک حضور 
دارم، یعنی سال1401، حتی یک مورد هم با 
مشکل روبه‌رو نبوده است. اینترنت پرسرعت و 
پایدار لازمه کار شرکت‌های دانش بنیان است و 
ما هم این امکان را در اختیار شرکت‌های دانش 
بنیان پارک علم و فناوری دانشگاه تهران قرار 
داده‌ایم. با این حال، همانطور که رئیس‌جمهوری 
در روز دانشجو مطرح کردند، بعضی مواقع 
شرایطی پیش می‌آید که امنیت ملی به خطر 
می‌افتد. بنابراین مانند همه کشورهای دیگر، 
حتی کشورهای مدعی آزادی و دمکراسی، ممکن 
است اینترنت در چنین شرایطی به‌طور موقت 
محدود شود. خوشبختانه اکنون با آرام شدن فضا 
این محدودیت‌ها هم برطرف شده و شرکت‌های 
دانش بنیان ما مشکلی ندارند. این در حالی است 
که اینترنت داخلی پارک و شرکت‌های دانش 
بنیان حتی در زمان ناآرامی‌ها هم مشکلی نداشت 

و مراودات آنها برقرار بود.

حمایت شهرداری از گسترش‌ناحیه نوآوری تهران

جایگاه فارغ‌التحصیلان علوم انسانی در پارک‌های فناوری
علی اسدی، رئیس پارک علم و فناوری دانشگاه تهران می‌گوید: ما بارها اعلام کرده‌ایم که درست 
است که رشته‌های فنی و مهندسی در ایجاد شرکت‌های فناورانه نقش آفرین هستند، اما اینگونه 
نیست که رشته‌های غیرفنی نقشی نداشته باشند. لذا یک‌بار دیگر اعلام می‌کنم که اولویت پارک 
علم و فناوری دانشگاه تهران حمایت از شرکت‌های مبتنی بر رشته‌های بین رشته‌ای، علوم رفتاری، 
علوم انسانی و علوم اجتماعی است. از این‌رو شعبه‌ها و مراکز نوآوری پارک علم و فناوری را در 
دانشکده‌های روانشناسی، زبان و ادبیات، جغرافیا، محیط‌زیست و الهیات فعال کرده‌ایم و تعداد 

آنها را از 9 به 15 رسانده‌ایم.
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